
List opatření 

1. Název opatření Lužec nad Vltavou – Vltava – ochranné hráze (VD200027) 

2. Kód opatření DVL217025 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana 2.3.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

PVL-015 Vltava 

Lužec nad Vltavou (535028) 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V roce 2002 byla evakuována celá obec (1300 obyvatel). Při této povodni bylo postiženo 
100 domů z toho bylo 12 určeno k demolici. Škody na majetku obce (Lužec + Chramostek) 
byly vyčísleny na 26,8 mil. Kč, na podnikatelských subjektech 1,0 mil. Kč a na soukromém 
majetku 42,2 mil. Kč. Po povodni došlo k významným hydrogeologickým změnám, došlo 
k sednutí terénu v intavilánu obce, čímž došlo k narušení základových podmínek staveb 
v obci (popraskání zdiva). 

 

9. Popis opatření Navrhuje se obnovení historické sypané hráze cca 1,6 km, která je v několika místech 
přerušena zemědělskou činností, odstranění náletových dřevin a vývratů z hrází a 
odstranění pozůstatků po povodni 2002. Hráz se táhne od jihovýchodní části obce (hřiště) 
k osadě Chramostek. Hráz by byla řešena jako homogenní zemní. 

 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

část oblasti PVL-015 Vltava 

Lužec nad Vltavou (535028) 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik, zvýšení úrovně protipovodňové ochrany na Q20 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 50 mil. Kč 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Povodí Vltavy, státní podnik, Program 129 260 Podpora prevence před povodněmi III 

18. Doplňující informace Zpracována studie PVL 

19. Odkaz na další informace - 

 


